
, 
 
 

 
 

 

 

 

тел.(факс): (85563) 2-41-19; e-mail: Ishk.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru 
  

  

          Решение             Карар 

от 20 июня 2023 г.                                                                       №3-24 

 

О возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях 

  

В соответствии с частью 48 статьи 37 Федерального закона от 21 июля 

2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», предложением Общества 

с ограниченной ответственностью «Центр обслуживания поселений» о 

заключении концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, 

находящихся в муниципальной собственности Ишкеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Ишкеевского сельского поселения Мамадышского муниципального района 

 р е ш и л: 

 

1. Принять решение о возможности заключения концессионного соглашения в 

отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной 

собственности Ишкеевского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан на иных условиях, чем 

предложено инициатором заключения концессионного соглашения Общества с 

ограниченной ответственностью «Центр обслуживания поселений». 

2. Утвердить прилагаемый Порядок проведения переговоров в целях 

согласования условий концессионного соглашения в связи с принятием решения 

о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, чем 

предложено инициатором заключения концессионного соглашения (далее – 

Порядок). 

3. Создать рабочую группу, уполномоченную на ведение переговоров в форме 

совместных совещаний с Общество с ограниченной ответственностью «Центр 

обслуживания поселений» и утвердить ее прилагаемый состав. 

4. Указанной рабочей группе в течение  10 (десяти ) рабочих дней со дня 

подписания настоящего решения провести переговоры в форме совместных 

совещаний с Обществом с ограниченной ответственностью «Центр 

обслуживания поселений» в целях обсуждения условий концессионного 

соглашения и их согласования в соответствии с Порядком. 

5. Известить Общество с ограниченной ответственностью «Центр обслуживания 

поселений» о возможности заключения концессионного соглашения на иных 

условиях. 

 6.Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационных 
стендах сельского поселения, официальном сайте Мамадышского 
муниципального района mamadysh.tatarstan.ru, официальном портале правовой 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ИШКИ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ  
Мәктәп ур., 18 нче йорт, Ишки авылы,  

Мамадыш районы,  

Татарстан Республикасы 422161 

 

              
 

 

СОВЕТ  ИШКЕЕВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Школьная, д.18, с. Ишкеево, 

Мамадышский район, 

Республика Татарстан, 422161 

 

  

  

 

 

 

  

 

  



информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru). 
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Ишкеевского сельского поселения Хафизова Р.К. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава, председатель Совета  

Ишкеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района РТ                                        /Р.К.Хафизов/       
 

             

 

   



Приложение № 1 к решению  

                                                                                от «20»июня 2023г.№3-24 

 

Порядок проведения переговоров в целях согласования условий концессионного 

соглашения в связи с принятием решения о возможности заключения 

концессионного соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором 

заключения концессионного соглашения 

 

1. Переговоры в целях согласования условий концессионного соглашения 

(далее – Соглашение) в связи с принятием решения о возможности заключения 

Соглашения на иных условиях, чем предложено инициатором заключения 

Соглашения, проводятся в форме совместных совещаний рабочей группы с 

участием уполномоченных представителей инициатора заключения Соглашения 

(далее – переговоры). 

2. Решение о согласовании иных условий, чем предложено инициатором 

заключения Соглашения, принимается рабочей группой и оформляется 

протоколом, который подписывается всеми присутствующими на переговорах 

лицами. 

3. В случае если в ходе проведения переговоров достигнуто согласие по 

условиям Соглашения, рабочая группа направляет инициатору заключения 

Соглашения подписанный всеми участниками совещания протокол, содержащий 

согласованные условия Соглашения. 

4. В случае если в ходе проведения переговоров стороны не достигли 

согласия по условиям Соглашения, Совет Ишкеевского сельского поселения  

Мамадышского муниципального района  в соответствии с пунктом 9 части 4.6 

статьи 37 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях» в течение 10 рабочих дней с даты проведения 

переговоров на основании подписанного протокола принимает решение о 

невозможности заключения Соглашения с указанием основания отказа и 

направляет копию такого решения инициатору заключения Соглашения. 

5. Инициатор заключения Соглашения после получения протокола по 

результатам проведения переговоров вносит изменения в проект Соглашения с 

учетом решений, принятых по результатам переговоров, и направляет проект 

Соглашения рабочей группе в срок, не превышающий 10 (десяти) рабочих дней с 

даты получения протокола. 

6. Рабочая группа в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения проекта 

Соглашения с внесенными изменениями рассматривает представленные 

документы и принимает решение о возможности согласования проекта 

Соглашения либо о невозможности его согласования. Все решения рабочей 

группы оформляются протоколом. В случае принятия рабочей группы решения о 

возможности согласования проекта Соглашения указанное решение 



направляется в Совет Ишкеевского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района. 

7. Совет Ишкеевского сельского поселения Мамадышского муниципального 

района в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления протокола рабочей 

группы принимает решение о согласовании проекта Соглашения и принятии 

предложения о заключении Соглашения либо о несогласовании проекта 

Соглашения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 к решению  

                                                                               от «20»июня 2-23г.№3-24 

 

 

 

Состав рабочей группы, уполномоченной на ведение переговоров в форме 

совместных совещаний с Обществом с ограниченной ответственностью «Центр 

обслуживания поселений» 

 

 

 

1. Хафизов Р.К.-Глава Ишкеевского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района. 

2. Хасанов Р.Р.- генеральный директор «Центра обслуживания населения» 

Мамадышского муниципального района. 

3. Степанов И.Т.- депутат Совета Ишкеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района. 

 

 

 

Глава, председатель Совета  

Ишкеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района РТ                                      /Р.К.Хафизов/       
 

             

 


